
Carapebus, 30 de novembro de 2022 - Edição 112 - ANO 1

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
          
EXONERAR, em 01/11/22 – Proc. n° 898 de 28/10/22 e 966 de 
22/11/22

NOMEAR, em 01/11/22 – Proc. n° 898 de 28/10/22 e 966 de 22/11/22

     Estado do Rio de Janeiro, Carapebus, em 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 030/22

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GABPRES

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará 
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15, 
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 030/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, com abertura no dia 15/12/2022 às 09:00 hs, conforme 
processo FMS Nº. 050/2022. O objeto da licitação é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE OXIGÊNIO, DEMAIS GASES MEDICINAIS, 
MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE USINA DE OXIGÊNIO, 
INCLUINDO O COMODATO DOS CILINDROS RECARREGÁVEIS. O 
Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos 
interessados para download no site do Município Carapebus, 
(https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail 
licitacao@carapebus.rj.gov.br

                        Carapebus, 30 de Novembro de 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 030/2022 - (FMS)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
COMPRAS E LICITAÇÕES

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PREGOEIRO

(a).LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS no uso de 
suas atribuições legais

CONSIDERANDO a Eleição da Mesa Executiva realizada no dia 
29/11/22, na Trigésima Quarta Sessão Ordinária na Câmara Municipal 
de Carapebus – Plenário Maria Helena da Silveira Brito, conforme Ata – 
Proc. 984 de 29/11/22 

 RESOLVE:
          
 Art. 1° INVESTIR, nos cargos da Mesa Executiva para o 
período de 01/01/2023 a 31/12/2024 os seguintes Vereadores:

 01) Leandro Drumond Esteves – Presidente;
 02) Adriano Couto de Lima – Vice-Presidente;
 03) Kelver de Souza dos Santos – Primeiro-Secretário;
 04) Cíntia Camargo Barcelos – Segundo-Secretário.

 Art. 2° Nos termos do Art. 5° do Regimento Interno 
consideram-se automaticamente empossados os vereadores citados 
no Art. 1° da presente portaria a partir de 01/01/2023.

           Estado do Rio de Janeiro, Carapebus, 30 de novembro de 2022.

ATO DA PRESIDÊNCIA APRES Nº 010/22

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GABPRES

(a).LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE

Processo Originário CMC nº 897 de 28/10/22
Processo Vinculado CMC nº 973 de 23/11/22
Interessada: Gerência Administrativa - GEADM
Fundamentado no Inciso X do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO na Prestação de Serviços de 
Locação de Imóvel situado na Praça Matriz, nº 19, Centro, Carapebus – 
RJ, para atender os Setores Administrativo e Legislativo da Câmara 
Municipal de Carapebus.
Pessoa Jurídica: Associação dos Plantadores de Cana de Carapebus – 
APCC
CNPJ n˚: 29.699.949/00001-03
Endereço Escritório: Rua Donato Ferreira de Souza n˚ 94, Centro, 
Carapebus, RJ, CEP.: 27.998-000
Valor Total do Contrato de Locação: R$ 93.582,60 (noventa e três mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)
Valor Mensal da Locação: R$ 7.798,55 (sete mil setecentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos) 
Período de Execução: 12 (doze) meses – Vigência do Contrato 
01/12/2022 à 30/11/2023
Programa Orçamento Anual EF 2022: 
01.001.000.01.122.0101.2.804.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha nº 00014 - Valor Global EF 2022 - 
R$ 7.798,55 (sete setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos)
Programa Orçamento Anual EF 2023: 
01.001.000.01.122.0101.2.804.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha nº 00000 - Valor Global EF 2023 - 
R$ 85.784,05.

      Estado do Rio de Janeiro, Carapebus, em 30 de novembro de 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GABPRES

(a).LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus

	Página 1

